
PDIR-2926-2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nomina Commissione Esaminatrice per l’espletamento della selezione finalizzata alla 
stabilizzazione del personale educatore professionale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 comma 
268 lett. b) della legge 234 del 30/12/2021 e s.m.i..

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di  
diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato con  
deliberazione n. 514 del 31/10/2017 e s.m.i.”;

Vista  la  deliberazione  n.  353  del  2/8/2018  inerente  la  presa  d’atto  della  D.G.R.  547  del  
13/7/2018  a  oggetto:  “Atto  di  Autonomia  Aziendale  della  ASL 3.  Provvedimenti  conseguenti”  e  le 
conseguenti procedure attuative;

Visto l’art.  44 dell’Atto  Aziendale,  approvato  con deliberazione n.  239 del  19/04/2018,  che 
attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione delle  
risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane con deliberazione n. 329 del  
4/7/2019  ad  oggetto  Modifica  della  deliberazione  n.  31  del  31/01/2017,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del regolamento concernente l’adozione di provvedimenti ed atti dell’Azienda”;

Vista la deliberazione n. 316 del 19/07/2023 a oggetto: “Avviso ricognitivo per manifestazione di  
interesse alla stabilizzazione da parte del personale in possesso dei requisiti di cui all’art. 1 comma 268  
lett. b) della legge 234 del 30/12/2021 e s.m.i.” con la quale si è proceduto a una prima ricognizione del 
personale  del  ruolo  sanitario  e  socio  sanitario  del  S.S.N,  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla 
normativa  come novellata  dalla  legge 24/02/2023 n.  14 di  conversione del  DL 29/12/2022 n.  198, 
relativamente  alle  sole  figure  professionali  di  Ostetriche,  Fisioterapisti,  Educatori  Professionali  e  
Assistenti Sociali;

Dato atto che con deliberazione n. 569 del 14/12/2023 si è accertato che entro il 31/07/2023,  
termine ultimo per la presentazione della domanda, relativamente al personale educatore professionale 
risultavano pervenute n. 7 manifestazioni di interesse, delle quali n. 6 da candidati aventi diritto alla  
stabilizzazione in quanto in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso ricognitivo in oggetto, l’elenco  
dei quali è qui di seguito riportato:

CANDIDATI IN POSSESSO DEI REQUISITI

N. COGNOME NOME TIPOLOGIE CONTRATTUALI
1 BOCCARDO CLAUDIA Co.Co.Co. / Tempo Determinato

Atto Dirigenziale n. 2702 del 15/12/2023



2 DEMARTINI CAMILLA Co.Co.Co. / Tempo Determinato
3 NICOLINI ALESSIA Co.Co.Co. / Tempo Determinato
4 RECCHIA CARMEN Co.Co.Co. / Tempo Determinato
5 SCOTI MARTINA Co.Co.Co. / Tempo Determinato
6 UGBOAKU ANAM FAUSTINA Co.Co.Co. / Tempo Determinato

Ritenuto di procedere  alla  nomina della  Commissione  Esaminatrice  per l’espletamento della 
selezione finalizzata alla stabilizzazione del personale educatore professionale di che trattasi,  la cui  
convocazione sarà pubblicata sul sito aziendale garantendo ai candidati un preavviso di almeno giorni  
20;

Preso atto che, con nota G. Int. n. 18728 del 14/12/2023, il Dirigente delle Professioni Sanitarie 
ha designato i componenti della Commissione in argomento nelle persone dello stesso Dirigente delle  
Professioni Sanitarie, della Dott.ssa Maria FARAONI e della Dott.ssa Marina CURTI, quali componenti 
titolari, e dei Dottori Mario SAIANO e Patrizia CAPURRO, quali componenti supplenti, tutti dipendenti 
a tempo indeterminato di questa Azienda nel profilo professionale oggetto di selezione;

Ritenuto  di  provvedere  alla  designazione  del  Segretario  della  Commissione Esaminatrice  in 
argomento nella persona del Dott. Carlo OZZANO, dipendente di questa Azienda Sociosanitaria quale  
Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, a tempo 
indeterminato,  indicando,  altresì,  la  Dott.ssa  Greta  VECOLI,  dipendente  di  questa  Azienda 
Sociosanitaria quale Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, a tempo indeterminato, in qualità di Segretario supplente;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della selezione in 
argomento, che risulta composta come di seguito specificato:

Dott. Carmelo GAGLIANO  Presidente;
Dott.ssa    Maria FARAONI Componente titolare;
Dott.  Mario SAIANO Componente supplente
Dott.ssa   Marina CURTI Componente titolare;
Dott.ssa    Patrizia CAPURRO Componente supplente
Dott. Carlo OZZANO Segretario;
Dott.ssa Greta VECOLI Segretario supplente;

Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n 250 
del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in  
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 della 
L.R. 37/2011, questa Azienda non corrisponderà alcun compenso ai propri dirigenti componenti della 
commissione dell’avviso di che trattasi,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di procedere alla selezione prevista dalla legge 24/02/2023 n. 14 di conversione del DL 29/12/2022 
n.  198,  consistente,  secondo  quanto  stabilito  dalla  deliberazione  569  del  14/12/2023,  in  un 
colloquio sulle materie proprie del profilo professionale messo a selezione, risultando tutti i n. 6 
candidati sopra indicati aver maturato i requisiti previsti dal bando anche attraverso la stipula di 
contratti di lavoro flessibile;

2. di nominare la Commissione di  Esaminatrice della selezione in argomento, che risulta composta 
come di seguito specificato



Dott. Carmelo GAGLIANO  Presidente;
Dott.ssa    Maria FARAONI Componente titolare;
Dott.  Mario SAIANO Componente supplente
Dott.ssa   Marina CURTI Componente titolare;
Dott.ssa    Patrizia CAPURRO Componente supplente
Dott. Carlo OZZANO Segretario;
Dott.ssa Greta VECOLI Segretario supplente;

3. di dare atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 250 
del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in  
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 
della  L.R.  37/2011,  questa  Azienda  non  corrisponderà  alcun  compenso  ai  propri  dirigenti  
componenti della commissione di che trattasi;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa Azienda;

5. di  dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice  
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 3 pagine.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Carlo Ozzano

(o suo sostituto)

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Avv. Matteo Arnaldi
(o suo sostituto)


	DETERMINA

		2023-12-15T11:13:20+0100


		2023-12-15T11:24:04+0100
	Matteo Arnaldi 2a5fb71044ce67506a9bc5ac354ba91c3a7315eb




